
 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

VIĻĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009114114, Kultūras laukums 1A, Viļāni, Viļānu novads, LV-4650, 

tālr.: 64628033, tālr./fakss:64628035, e-pasts: novads@vilani.lv, www.vilanunovads.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 

Nr. 1 
 

Viļānos           2017.gada 20.jūnijā 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 16
00

 

Sēdi atklāj plkst. 16
00

 

 

Darba kārtībā: 

 

1. Balsu skaitīšanas komisijas izveidošana novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām. 

2. Novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas. 

 

Sēdi vada – Viļānu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Liene Mežatuča 

 

Protokolē – Viļānu novada vēlēšanu komisijas locekle Lidija Kuzņecova 

 

Piedalās –  

Deputāti: Rūdolfs Beitāns, Indra Šarkovska, Daiga Ceipiniece, Guna Popova, Felicija Leščinska, 

Artūrs Ornicāns, Inga Zunda, Inta Brence, Jekaterina Ivanova, Jevdokija Šlivka, Juris Galerijs 

Vidiņš, Lūcija Veselova, Vasīlijs Arbidāns, Inna Ruba, Alla Stiuka. 
 

1. § 

 

Balsu skaitīšanas komisijas izveidošana novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām. 

 

Pirms priekšsēdētāja ievēlēšanas ir nepieciešams apstiprināt pirmās domes sēdes 

protokolētāju. Tiek ieteikta Viļānu novada vēlēšanu komisijas locekle Lidijas Kuzņecova 

kandidatūra sēdes protokolēšanai. Deputāti balso. 

 Atklāti balsojot: PAR – Rūdolfs Beitāns, Indra Šarkovska, Daiga Ceipiniece, Guna 

Popova, Felicija Leščinska, Artūrs Ornicāns, Inga Zunda, Inta Brence, Jekaterina Ivanova, 

Jevdokija Šlivka, Juris Galerijs Vidiņš, Lūcija Veselova, Vasīlijs Arbidāns, Inna Ruba, Alla Stiuka; 

PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Viļānu novada dome NOLEMJ: apstiprināt Lidijas Kuzņecovas kandidatūru sēdes protokolēšanai.  

 Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja LIENE MEŽATUČA informē, ka ir jāievēl balsu 

skaitīšanas komisija trīs cilvēku sastāvā. 

Deputāti izvirza trīs kandidātus: Liānu Čertogonovu, Mariju Šļominu, Agnesi Rudzinsku.  

Citas kandidatūras vairs netiek izvirzītas. 

Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja LIENE MEŽATUČA lūdz balsot klātesošos 

deputātus par balsu skaitīšanas komisijas sastāvu.  

Atklāti balsojot: PAR – Rūdolfs Beitāns, Indra Šarkovska, Daiga Ceipiniece, Guna 

Popova, Felicija Leščinska, Artūrs Ornicāns, Inga Zunda, Inta Brence, Jekaterina Ivanova, 

mailto:novads@vilani.lv
http://www.vilanunovads.lv/


2 

 

2 

 

Jevdokija Šlivka, Juris Galerijs Vidiņš, Lūcija Veselova, Vasīlijs Arbidāns, Inna Ruba, Alla Stiuka; 

PRET – nav; ATTURAS – nav, 

 Viļānu novada dome NOLEMJ: 

 

Izveidot balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā:Liāna Čertogonova, Marija Šļomina, Agnese 

Rudzinska. 

 

2. § 

Viļānu novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas. 

Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja LIENE MEŽATUČA ierosina izvirzīt kandidātus 

novada domes priekšsēdētāja amatam. 

Deputāts Vasīlijs Arbidāns no partijas „Saskaņas Centrs” par kandidātu novada domes 

priekšsēdētāja amatam izvirza deputāti Jekaterinu Ivanovu no partijas „Saskaņas Centrs”. 

Deputāts Jevdokija Šlivka no partijas „LATVIJAS REĢIONU APVIENĪBA,LATGALES 

PARTIJA” par kandidātu novada domes priekšsēdētāja amatam izvirza deputāti Intu Brenci no 

partijas „VIENOTĪBA”. 

Citi kandidāti vairs netiek izvirzīti.  

 

 Balsošanas laikā tika nomainītas divas balsošanas zīmes deputātiem Jurim Galerijam Vidiņam un 

Vasīlijam Arbidānam, sakarā ar deputātu pieļautajām gramatiskajām kļūdam. 

Deputātei Gunai Popovai tikai pamainīta vēlēšanu zīme no Nr.8 uz Nr.23. 

 

Atklāti balsojot:  

PAR Jekaterinu Ivanovu – Guna Popova, Daiga Ceipiniece, Inna Ruba, Felicija Leščinska, 

Jekaterina Ivanova, Lūcija Veselova, Vasīlijs Arbidāns, Alla Stiuka, Indra Šarkovska. 

PRET Jekaterinu Ivanovu – Inta Brence, Jevdokija Šlivka, Juris Galerijs Vidiņš, Artūrs 

Ornicāns, Rūdolfs Beitāns, Inga Zunda. 

PAR Intu Brenci – Inta Brence, Jevdokija Šlivka, Juris Galerijs Vidiņš, Artūrs Ornicāns, 

Rūdolfs Beitāns, Inga Zunda. 

 

PRET Intu Brenci – Guna Popova, Daiga Ceipiniece, Inna Ruba, Felicija Leščinska, 

Jekaterina Ivanova, Lūcija Veselova, Vasīlijs Arbidāns, Alla Stiuka, Indra Šarkovska. 

Vēlēšanu zīmes tiek nodotas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai LIENEI 

MEŽATUČAI. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 19.panta trešo un ceturto daļu un 40.pantu un, 

ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, atklāti balsojot: PAR – 9 (deviņas) balsis, PRET – 6 

(sešas) balsis, ATTURAS – 0 balsis, Viļānu novada dome  NOLEMJ: 

Ievēlēt deputāti Jekaterinu Ivanovu par Viļānu novada domes priekšsēdētāju. 

Pielikumā:  vēlēšanu zīmes 15 gab uz 15 lpp; 

  Balsu skaitīšanas protokols 1gab uz 2lpp. 

______________________________________________________________________________ 

Sēdi turpina vadīt domes priekšsēdētāja J.Ivanova 

Sēde turpinās no plkst.16.20 

Sēdi vada  

domes priekšsēdētāja Jekaterina Ivanova. 

Piedalās 



3 

 

3 

 

deputāti: Jekaterina Ivanova, Jevdokija Šlivka, Inta Brence, Inna Ruba,   Rūdolfs Beitāns, 

Vasīlijs Arbidāns,  Inga Zunda, Daiga Ceipiniece, Alla Stiuka, Artūrs Ornicāns, Felicija 

Leščinska, Juris Galerijs Vidiņš, Indra Šarkovska, Lūcija Veselova, Guna Popova. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore Inga Strūberga, juriste Marija Šļomina, 

jurists Dmitrijs Orlovs, vēlēšanu komisijas locekle  Lidija Kuzņecova, Sokolku pagasta pārvaldes 

vadītāja Zoja Žugunova, Dekšāres pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Benislavskis, sabiedrisko 

attiecību speciāliste Margarita Isajeva, iepirkumu speciāliste Agnese Rudzinska, vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētāja Liene Mežatuča, vēlēšanu komisijas sekretāre Irina Klimanova, vēlēšanu komisijas 

locekle Iveta Keiša. 

Piedalās korespondente Ilze Sondore. 

Sēdi filmē A.Utināns. 

   Protokolē: 

kancelejas pārzine  Anna Strode. 

Deputāti  atklāti balso par darba kārtību par- 15(  Jekaterina Ivanova, Jevdokija Šlivka, Inta Brence, 

Inna Ruba,   Rūdolfs Beitāns, Vasīlijs Arbidāns,  Inga Zunda, Daiga Ceipiniece, Alla Stiuka, Artūrs 

Ornicāns, Felicija Leščinska, Juris Galerijs Vidiņš, Indra Šarkovska, Lūcija Veselova, Guna 

Popova) pret-nav,atturas-nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt  papildus darba kārtību. 

 

DARBA KĀRTĪBĀ 

3.Viļānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana. 

4. Par amatu savienošanu. 

5.Novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesību apstiprināšana. 

6.Novada pašvaldības domes pastāvīgo komiteju izveidošana un pastāvīgo komiteju locekļu 

ievēlēšana. 

3§ 

Par Viļānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu.________________ 

J.Šlivka  M.Šļomina J.Ivanova 

 Viļānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja ierosina izskatīt jautājumu par domes 

priekšsēdētājas vietnieka ievēlēšanu. 

 Viļānu novada pašvaldības nolikuma 14.punkts nosaka, ka domes priekšsēdētāja vietnieku 

no deputātu vidus ievēl Dome. Domes priekšsēdētāja vietnieka amats nav algots. Domes 

priekšsēdētāja vietnieks: pilda domes priekšsēdētāja pienākumus viņa ilgstošas prombūtnes laikā 

(komandējums, atvaļinājums, darba nespēja, kas ilgāka par piecām dienām) vai viņa uzdevumā; 

veic citus uzdevumus saskaņā ar šo nolikumu, domes lēmumiem vai domes priekšsēdētāja 

rīkojumiem. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 20.panta nosacījumiem, pēc domes priekšsēdētāja 

ievēlēšanas no attiecīgās domes deputātiem ievēlē priekšsēdētāja vietnieku un pastāvīgās komitejas. 

Domes priekšsēdētājam var būt vairāki vietnieki. Dome priekšsēdētāja vietnieku ievēlē ar klātesošo 

domes deputātu balsu vairākumu, ievērojot šā likuma 19.panta piektās un sestās daļas noteikumus. 

 Domes priekšsēdētāja vietnieka amatam tiek pieteikta kandidatūra: Daiga Ceipiniece un 

Guna Popova. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 40.pantu - Balsošana domes sēdēs ir atklāta un 

vārdiska. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka, pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vai pagasta vai pilsētas pārvaldes 

vadītāja vietnieka amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus par 

katram amatam izvirzītajiem kandidātiem. 

http://likumi.lv/doc.php?id=57255#p19


4 

 

4 

 

 Balsu skaitīšanai tiek pieaicināta Viļānu novada pašvaldības vēlēšanu komisija:Liene 

Mežatuča, Irina Klimanova, Iveta Keiša un Viļānu novada pašvaldības darbinieces Marija Šļomina 

un Agnese Rudzinska.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto, atklāti balsojot par- 15(  Jekaterina Ivanova, Jevdokija Šlivka, 

Inta Brence, Inna Ruba,   Rūdolfs Beitāns, Vasīlijs Arbidāns,  Inga Zunda, Daiga Ceipiniece, Alla 

Stiuka, Artūrs Ornicāns, Felicija Leščinska, Juris Galerijs Vidiņš, Indra Šarkovska, Lūcija 

Veselova, Guna Popova) pret-nav, atturas-nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izvirzīt Daigas Ceipinieces un Guna Popovas kandidatūras Viļānu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas vietnieka amatam. 

2. Apstiprināt balsu skaitīšanas komisiju. 

3. Noteikt 15 (piecpadsmit) minūšu pārtraukumu vēlēšanu zīmju sagatavošanai, izdalei, 

balsošanai, balsu skaitīšanai. 

 

Balsu skaitīšanas komisijas vārdā ziņo Marija Šļomina. 

Saskaņā ar 2017.gada 20.jūnija  Balsošanas gaitas protokolu Nr.2 „Par Viļānu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas vietnieka”, balsu skaitīšanas komisija konstatēja:  

1. Deputātiem izsniegtas 15 vēlēšanu zīmes; 

2. Par derīgām atzītas 15vēlēšanu zīmes; 

3. Nederīgās vēlēšanu zīmes nav; 

4. Deputātu balsojums derīgajās vēlēšanu zīmēs:15  

Par Viļānu novada pašvaldības priekšsēdētāja vietnieka nodoto balsu skaits: 

Daiga Ceipiniece- “ par”-  8,” pret”-7 

Guna Popova- “ par”-  7,” pret”-8 

Par Viļānu novada pašvaldības priekšsēdētāja vietnieku  ievēlēta Daiga Ceipiniece. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 20.pantu, 21.panta pirmās daļas 10.punktu un Viļānu 

novada pašvaldības 2013.gada 10.oktobra saistošo noteikumu Nr.55 „Viļānu novada pašvaldības 

nolikums” 14.punktu, ka arī ņemot vērā balstu skaitīšanas rezultātus , 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Iecelt Viļānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieka amatā – Daigu 

Ceipinieci.  
 

Pielikumā balsošanas gaitas protokols. 

 

4§ 

Par amatu savienošanu.___________________________________________________________ 

I.Strūberga A.Ornicāns J.Ivanova 

  Viļānu novada pašvaldības Dekšāru pamatskolas direktore lūdz atļauju savienot 

direktores amatu ar Viļānu novada pašvaldības priekšsēdētāja vietnieces amatu un ar Viļānu novada 

pašvaldības domes deputāta amatu.  

 Pamatojoties uz  Latvijas Republikas likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 7.panta 5.daļas 4.punktu ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: citu 

amatu publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās 

pārvaldes institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu ir ievēlējusi amatā. Pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

5.daļas 4.punktu un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu ,deputāti atklāti 

balsojot par- 8(  Jekaterina Ivanova, Inna Ruba,   Vasīlijs Arbidāns,  Daiga Ceipiniece, Alla Stiuka, 

Felicija Leščinska, Lūcija Veselova, Guna Popova) pret- 5 (Jevdokija Šlivka, Inta Brence , Juris 

Galerijs Vidiņš , Artūrs Ornicāns, Rūdolfs Beitāns) ,atturas-2 (Inga Zunda, Indra Šarkovska), 



5 

 

5 

 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

        Atļaut Viļānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam  Daigai Ceipiniecei 

savienot vietnieka  ar Viļānu novada pašvaldības Dekšāru pamatskolas direktores  amatu un Viļānu 

novada pašvaldības deputāta amatu, kā arī Dekšāru pamatskolas direktores amatu ar Viļānu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amatu un domes deputātes amatu.  

5§ 

Novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesību apstiprināšana._______________________ 

I.Strūberga J.Ivanova 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, deputāti atklāti 

balsojot par- 15(  Jekaterina Ivanova, Jevdokija Šlivka, Inta Brence, Inna Ruba,   Rūdolfs Beitāns, 

Vasīlijs Arbidāns,  Inga Zunda, Daiga Ceipiniece, Alla Stiuka, Artūrs Ornicāns, Felicija Leščinska, 

Juris Galerijs Vidiņš, Indra Šarkovska, Lūcija Veselova, Guna Popova) pret-nav, atturas-nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Noteikt, ka paraksta tiesības novada pašvaldībā ir: 

Pirmā paraksta tiesības  

 novada domes priekšsēdētājai ; 

 novada domes priekšsēdētājas prombūtnes laikā priekšsēdētājas vietniekam. 

Otrā paraksta tiesības  

 novada domes pašvaldības galvenajai grāmatvedei. 

6§ 

Novada domes pastāvīgo komiteju izveidošana un pastāvīgo komiteju locekļu    

ievēlēšana.____________________________________________________________ 

J.Šlivka, A.Ornicāns J.Ivanova 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 10 punktu, 

50.pantu, 51.pantu, 54.pantu un 55.pantu un Viļānu novada pašvaldības 2013.gada 10.oktobra 

saistošo noteikumu Nr.55 „Viļānu novada pašvaldības nolikums” 4.punktu deputāti atklāti balsojot 

par- 15(  Jekaterina Ivanova, Jevdokija Šlivka, Inta Brence, Inna Ruba,   Rūdolfs Beitāns, Vasīlijs 

Arbidāns,  Inga Zunda, Daiga Ceipiniece, Alla Stiuka, Artūrs Ornicāns, Felicija Leščinska, Juris 

Galerijs Vidiņš, Indra Šarkovska, Lūcija Veselova, Guna Popova) pret-nav,atturas-nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izveidot izglītības, kultūras un sociālo jautājumu komiteju  7 cilvēku sastāvā un ievēlēt tajā 

deputātus: Daigu Ceipinieci, Allu Stiuku, Feliciju Leščinsku, Lūciju Veselovu, Intu Brenci, Indru 

Šarkovsku, Rūdolfu Beitānu. 

 

2. Izveidot finanšu pastāvīgo komiteju 14  cilvēku sastāvā un ievēlēt tajā deputātus:Jekaterinu 

Ivanovu ,Daigu Ceipinieci, Vasīliju Arbidānu, Feliciju Leščinsku, Gunu Popovu, Intu Brenci, 

Artūru Ornicānu, Innu Rubu, Indru Šarkovsku, Jevdokiju Šlivku, Allu Stiuku, Lūciju Veselovu, Juri 

Galeriju Vidiņu, Ingu Zundu. 

(Pielikumā balsojums). 

Sēdi vadīja                _________________ Viļānu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja  

LIENE MEŽATUČA 

Sēdi vadīja                _________________  Viļānu novada pašvaldības priekšsēdētāja                                                                  

 

                                                                                  JEKATERINA  IVANOVA 

Sēdi protokolēja       _________________Viļānu novada vēlēšanu komisijas locekle   



6 

 

6 

 

LIDIJA KUZŅECOVA 

Sēdi protokolēja     __________________ Viļānu novada pašvaldības kancelejas pārzine  

                                                                                  ANNA  STRODE                                                            

Sēdi slēdza plkst.18.00 

Parakstīja 2017.gada  27.jūnijā 

 

 


